de bu iki şehir üzerine yazılmıştır. Mekke ile ilgili bilinen en erken tarihli
eser Hasan-ı Basrî’nin (ö. 110/728) yazdığı Risâle fî fazli Mekke’dir. Ebü’l-
Velîd el-Ezrakî’nin (ö. 250/864) Ahbâru Mekke’si, erken dönem şehir
tarihlerinde yaygın olarak görülen ahbâr başlıklı eserlerin ilk örneğidir.
Tarihî süreçte Mekke şehri, yazılış amacına göre farklı türlerde çok sayıda
eserin konusu olmuştur.